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Analyse de l'exercice clos
au 31 décembre 2023

Aprées quelques années marquées par des produits en baisse, I'AFSR présente un budget dont les produits sont en hausse. Nous constatons
également toujours une hausse significative des dons affectés a la recherche contrairement aux subventions qui sont en baisse.

Le budget de I'AFSR présente également une légére hausse des charges par rapport a 2022. Ceci s'explique par l'organisation du Congres

européen. Le résultat net comptable est un excédent de 52 969,32 €.

1/ Compte d’emploi des ressources collectées

Tableau de compte demploi annuel des ressources globalisé avec affectation des ressources collectées aupres du public par type demplois.
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Affectation par
. _ emplois de
Emplois de N = ressources
EMPLOIS c,omlf:t‘: (!Ie collectées auprés Soutien aux
résultat (1) du public utilisées familles
sur N (3)
1 - MISSIONS SOCIALES Faire
1.1 Réalisées en France connaitre
- Recherche 174 261 174 261 le RTT
- Soutien aux familles (information, entraide) 54 765 54 765
- Faire connaitre le Syndrome de Rett 48 230 48 230 Recherche
1.2 Réalisées a I'étranger
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS
2.1. Frais d'appel & la générosité du public 55709 55709
2.2. Frais de recherche des autres fonds privés EMPLOIS
2.3. Chargées liées a la recherche de subventions et autres concours publics
Soutien aux familles 15%
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT NON AFFECTES AUX MISSIONS SOCIALES 42 282 42 282
375 246 Recherche 46%
| - TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT 370 869 B Frais d . 1%
Il - DOTATIONS AUX PROVISIONS 4278 rais de gestion o
1ll - ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES 90 575 Faire connaitre le RTT 13%
H 0,
IV - EXCEDENT DE RESSOURCES SUR L'EXERCICE (résultat de 'exercice) 23 500 Frais de collecte 15%
V - TOTAL GENERAL 442 313
V - PART DES ACQUISITIONS D'IMMOBILISATIONS BRUTES DE L'EXERCICE
FINANCEES PAR LES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC
VI - NEUTRALISATION DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES
IMMOBILISATIONS FIANCEES A COMPTER DE LA PREMIERE APPLICATION DU
REGLEMENT PAR LES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC
VIl - TOTAL DES EMPLOIS FINANCES PAR LES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES 375 246
DU PUBLIC
Suivi des .
ﬁesffwl’ces N ressources Subventions
collectees sur . a2
RESSOURCES = compte de col:jzc:f:;;u;res Adhésions
résultat (2) utilisées sur N (4)
Report des ressources collectées aupres du public non affectées et non utilisées en 248 567
début d'exercice
1 - RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC 283 296
1.1 Dons et legs collecté 254 369 Manifestations
et collectes
1.2 Autres produits liés a I'appel a la générosité du public
Manifestations et collect 28 927 Dons et legs
2 - AUTRES FONDS PRIVES (adhésions) 15 605
3 - SUBVENTIONS & AUTRES CONCOURS PUBLICS 18 042
4 - AUTRES PRODUITS 30 417
| - TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT 347 360
Il - REPRISES DES PROVISIONS
Ill - REPORT DES RESSOURCES AFFECTEES NON UTILISEES DES EXERCICES 176 261 RESSOURCES
ANTERIEURS
IV - VARIATION DES FONDS DEDIES COLLECTES AUPRES DU PUBLIC -85 685 I Dons et legs 73%
(cf tableau des fonds dédiés)
V - INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE L'EXERCICE Manifestations et collectes 8%
VI - TOTAL GENERAL 523 621 197 610 . o
Autres produits 9%
VI - TOTAL DES EMPLOIS FINANCES PAR LES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES 375 246
DU PUBLIC Adhésions 5%
SOLDE DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTEES ET 70 931
NON UTLISEES SUR L'EXERCICE Subventions 5%

2023 - Rapport financier




2/ Présentation des produits et charges suivant les missions de 'AFSR :
réalisés en 2023 et budget prévisionnel 2024

Rapport financier - 2023

Budget 2024 Réalisé 2023
l MISSIONS Charges Produits Charges Produits
SOUTIEN AUX FAMILLES 170 150 41 700 54 765 1 029
JNSR 45 000 20 000 1850
SF 65 000 15 000 904
Stages 12 000 6 500 8 002 989
DR : rencontres régionales et formation 10 000 200 8 761 40
Commission Matériel 2 400
Obseques 2 500 2 500
Projet MAASE 250
VIVART 7 000
Livres offerts
Abonnement Verticalsoft/SendinBlue 30% 1 000 960
Frais de personnel (30%) 32 000 31789
COMMUNIQUER 35 200 45 500 48 230 28 219
BOUTIQUE 2 000 15 000 9 830 13771
Rett Gazette / Rett Info 3 500 500 3 347
Outils de communication 5 000 10 000 10 761
Conférences et représentations 1 000 739
Cotisations 1 000 1387
Location serveur internet 2 200 2173
Courses des Héros 5 000 20 000 4 996 14 448
Défi AFSR (40%)
Frais de personnel (10%) 11 000 10 596
AG Rapport annuel (50%) 4 500 4 401
SOUTENIR LA RECHERCHE MEDICALE 106 600 [ 80 000 176 261 [ 90 575
Financement de projets de recherche 80 000 10 624
CMS : réunions
Congres européen et mondial 8 000 145 547 25 500
Collectes affectées a la recherche
Dons affectés a la recherche 50 000 2 000 43 294
Courses des Héros 7 600 30 000 7 494 21671
Défi AFSR (60%)
ARTPC 111
Collecte sans affectation (60%)
Frais de personnel (10%) 11 000 10 596
FRAIS DE COLLECTE 56 500 233 000 55 709 213 001
Bulletins de dons et d'adhésions 4 000 3943
Affranchissements des regus fiscaux 6 000 5 848
Frais manifestations
Adhésions 23 000 15 605
Frais Paypal et AssoConnect 2 500 2572
Frais de personnel (40%) 43 000 42 385
Dons sans affectation 200 000 191 404
Abonnement AssoConnect (33%) 1 000 960
Collectes sans affectation (40%) 10 000 5992
Subventions sans affectation 2 000 1400
Autres
FRAIS DE GESTION 45 000 18 000 46 659 16 535
AG Rapport annuel (50%) 4 500 4 401
Frais de personnel (10%) 11 000 10 596
Frais et produits financiers 1 000 18 000 978 16 469
CA : réunions 2 500 2 365
Abonnement AssoConnect (33%) 1 000 960
Services de gestion 25 000 27 358 66
Totaux (hors fonds dédiés) 413 450 418 200 381 624 349 360
Subvention Commission Matériel
Dépenses engagées Commission Matériel
Dons affectés en recherche 80 000 90 575
Dépenses engagées en recherche 106 600 176 261
Totaux 493 450 524 800 472 199 525 621
Excédent 2024 31 350 | Excédent 2023 53 422
y 4 o 7 Y Y . L] y .
3/Les fonds dédiés a la recherche et a la commission Matériel
Une proportion importante de la générosité du public étant Un fonds est dédié a la commission Matériel.
affectée a la recherche, un fonds lui est dédié.
Fonds dédiés a la recherche au 31/12/2022 240972 € Fonds dédiés a la commission matériel 31/12/2022 7595 €
Dons/manifestations dédiés a la recherche sur 2023 90575 € Subventions dédiées & fachat de matériel sur 2023
Dépenses engagées au titre de I'achat de matériel sur 2023 0€
Dépenses engagées au titre de la recherche sur 2023 -176 261 € Fonds dédiés a la commission matériel au 31/12/2023 7595 €
Fonds dédiés a la recherche au 31/12/2023 155 287 € Soit une diminution de 0e
Soit une diminution de -85 685 €




4,Bilan

BILAN ACTIF

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Au 31/12/2022

Brut

Amort. Prov.

Net

Net

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de recherche et de développement
Donations temporaires d'usufruit
Concessions, brevets et droits similaires
Autres immobilisations incorporelles
Immobilisations incorporelles en cours

Avances et acomptes sur immobilisations
incorporelles
Immobilisations corporelles

Terrains
Constructions

Installations techniques, matériel et outillages
industriels

Autres immobilisations corporelles
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes sur immobilisations
corporelles
Biens regus par legs ou donations destinés a étre
cédés
Immobilisations financieres
Participations et créances rattachées
Autres titres immobilisés
Préts
Autres

105 000

33 979

7 648

998

29 031

7128

105 000

4948

520

998

3425

105 000

7873

1972

998

TOTAL |

147 625

36 159

111 466

115 844

ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours
Avances et acomptes versés sur commandes

Créances
Créances clients, usagers et comptes rattachés
Créances regues par legs ou donations
Autres

Valeurs mobiliéres de placement

Instruments de trésorerie

Disponibilités

Charges constatées d'avance

12 804
61 813

31 790

6 000

887 975
12 689

12 804
61813

31790

6 000

887 975
12 689

6012
50 166

311

10 125

918 167
15 784

TOTAL I

1013 071

1013 071

1 000 565

Frais d'émission des emprunts

Primes de remboursementdes emprunts

\%

Ecarts de conversion actif

\'

TOTAL GENERAL (I +11+ 11 +IV+V)

1160 696

36 159

1124 537

1116 408

Détail de certains postes du bilan

ACTIF Montant
Actif immobilisé 147 625 €| Dont 105 000 € pour le projet InterAACtionBox
Marchandises 12 804 €| Stocks de marchandises en vente a la boutique
Usagers et comptes rattachés
Autres créances 99 603 € 2D(())2n;61 814 € de versement d’acompte pour I'événement
Valeurs mobilieres de placement
Disponibilités 887 975 € | Comptes bancaires et placements de 'AFSR

Dont 10 022 € de charges déja payées mais concernant
Charges constatées d'avance 18 689 €| 2023

Dont 8 667 € pour des projets de recherches en cours
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BILAN PASSIF

31/12/2023 31/12/2022

FONDS PROPRES
Fonds propres sans droit de reprise
Fonds propres statutaires

Fonds propres complémentaires
Fonds propres avec droit de reprise

Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation
Réserves

Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves pour projet de I'entité
Autres réserves
Report a nouveau
Excédent ou déficit de I'exercice
Situation nette (sous total)
Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

262 193 262 193
472 480

52 969
787 642

480 434
-7 954
734 673]

53 000 53 000

TOTAL | 840 642 787 673

FONDS REPORTES ET DEDIES
Fonds reportés liés aux legs ou donations
Fonds dédiés

162 881 248 567

TOTAL Il 162 881 248 567

PROVISIONS
Provisions pour risques
Provisions pour charges

TOTAL Il

DETTES
Emprunts obligataires et assimilés

Emprunts et dettes financieres diverses

Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes des legs ou donations

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit

103 091 61 005

12 533
453

11223

5 390

7 940

TOTAL IV

121 014

80 169

Ecarts de conversion passif

\'4

TOTAL GENERAL (I + 11 + Il + 1V + V)

1124 537

1116 408

Détail de certains postes du bilan

PASSIF Montant
Réserves 262 193 € 4R7e1ch€erche pour 163 722 € et réserve Projet associatif pour 98
Résultat de I'exercice 53442 €
Report a nouveau 472 480 € | Résultat excédentaire des années précédentes
Subvention d'investissement 53 000 € | Pour le projet InterAACtionBox
Dettes fournisseurs, fiscales et sociales 115171 € Dont 103 091.€ de dettfas fournisseurs et 12 080 € de dettes
fiscales et sociales, payés en 2024
Dont 7 595 € de ressources a utiliser pour la commission
Autres dettes (Fonds dédiés) 164 881 € | matériel
Dont 157 286 € de ressources a utiliser pour la recherche
Produits constatés d'avance 51390 € Dont 4 660 € adhésions encaissées pour l'année 2022

Dont 180 € de contribution séjour familles encaissés
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5/Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT 31/12/2023 31/12/2022
Produits d'exploitation
Cotisations 15 605 17 950
Ventes de biens et services
Ventes de biens 6 979 5578
- dont ventes de dons en nature
Ventes de prestations de services
- dont parrainages
Produits de tiers financeurs
Concours publics et subventions d'exploitation 13 050 19 257
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible
Ressources liées a la générosité du public
Dons manuels 284 266 204 277
Mécénats -2 000 20 889
Legs, donations et assurances-vie
Contributions financiéres
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges 6 022 29 681
Utilisations des fonds dédiés 176 261 24 324
Autres produits 66 15174
Total des produits d’exploitation | 500 249 337 129
Charges d'exploitation
Achats de marchandises 9 180 800
Variation de stocks -6 793 2818
Autres achats et charges externes 259 221 187 650
Aides financieres
Impbts, taxes et versements assimilés 867 3 546
Salaires et traitements 80 286 76 646
Charges sociales 25 136 26 406
Dotations aux amortissements et dépréciations 4 378 4797
Dotations aux provisions
Reports en fonds dédiés 90 575 44 439
Autres charges 445 10
Total des charges d’exploitation Il 463 296 347 112
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - 1I) 36 953 -9 983
Produits financiers
Produits financiers de participations
Produits des autres valeurs mobiliéres et créances de I'actif immobilisé
Autres intéréts et produits assimilés 16 469 2 029
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges
Différences positives de change
Produits nets sur cessions de valeurs mobilieres de placement
Total des produits financiers lll 16 469 2 029
Charges financiéres
Dotations financiéres aux amortissements, dépréciations et provisions
Intéréts et charges assimilées
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilieres de placement
Total des charges financiéres IV
RESULTAT FINANCIER (Il - IV) 16 469 2 029
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - Il + 11l - 1V) 53 422 -7 954
Produits exceptionnels
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges
TOTAL V
Charges exceptionnelles
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions
TOTAL VI
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)
Participations des salariés aux résultats Vil
Imp6ts sur les bénéfices VIl 453
TOTAL DES PRODUITS (I + 1ll + V) 516 718 339 157
TOTAL DES CHARGES (Il + IV + VI + VII + VIII) 463 749 347 112
EXCEDENT OU DEFICIT 52 969 -7 954
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Affectation du résultat
de l'exercice 2023

Le résultat excédentaire de I'exercice 2023, d'un montant de 52 969 euros, est proposé a 'assemblée générale en « report a nouveau ».

Rapport général du Commissaire aux
comptes sur les comptes annuels

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2023
« Extraits du rapport général »

Mesdames, Messieurs,
Opinion

En exécution de la mission qui m'a été confiée par votre assemblée générale, j'ai effectué I'audit des comptes annuels de I'Association Francaise
du Syndrome de Rett relatifs a I'exercice clos le 31 décembre 2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Je certifie que les comptes annuels sont, au regard des régles et principes comptables francais, réguliers et sinceres et donnent une image
fidéle du résultat des opérations de I'exercice écoulé ainsi que de la situation financiére et du patrimoine de I'association a la fin de cet exercice.

Fait a Le Chesnay, le 14 mai 2024
Christian FEVRE
Commissaire aux comptes

inscrit auprés de la compagnie
régionale de Versailles
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